
Wiech nie wie, kto tak mówił
o przejściu na piece gazowe
4 marca 2025
Aktywista Jakub Wiech z portalu „Energetyka 24” był gościem u
Grzegorza Jankowskiego w Polsacie News. W studio doszło do
sporu na temat zachęcania ludzi do przejścia na piece gazowe.

„Ludzie np. piszą do mnie, mieli piec na ekogroszek, mieli
wcześniej piece np. węglowe itd. Mówiono im, że gaz będzie
ekologiczny  i  oni  sobie  pozakładali  ten  gaz,  inwestując
ogromne pieniądze. I ja zainwestowałem parę ładnych tysięcy w
ten  piec  i  zostałem  wystrychnięty  na  dudka,  bo  dziś  się
dowiaduję  m.in.  od  pana,  że  ten  gaz  już  nie  jest  taki
ekologiczny,  że  on  jest  jednak  emisyjny”  –  powiedział
Jankowski.

Obecny w studio dr Andrzej Sadowski wskazał, że stało się to
za sprawą „decyzji politycznej”.

„On nigdy nie był ekologiczny” – twierdził z kolei Wiech –
mimo że m.in. na portalu „Energetyka 24” czytamy, że „gaz
ziemny  to  paliwo  czyste  i  ekologiczne”  i  jest  „idealnym
surowcem”  dla  naszej  energetyki.  „Jest  to  oczywiste  dla
ekspertów,  jednak  już  niekoniecznie  dla  »przeciętnego
Kowalskiego«,  który  kojarzy  go  z  rosyjskim  zagrożeniem.
Dlatego  konieczne  jest  wdrożenie  akcji  edukacyjnych,  które
pozwolą zmienić ten stereotyp” – czytamy w artykule Jakuba
Kajmowicza z czerwca 2019 roku.

Jankowski  zauważył,  że  „ludziom  mówiono,  że  (gaz)  jest
ekologiczny”. „To nie wiem, kto mówił, ale niestety tych ludzi
okłamano” – umywał ręce Wiech.

„Nie  wiem,  pan  nie  mówił,  ale  ludziom  tak  mówili.  Tak,
okłamano ludzi. Z poziomu eksperckiego ludzi okłamywano” –
wskazał dziennikarz. Wyraził też opinię, „że jak powróci Nord
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Stream  1  czy  2,  to  gaz  nagle  zacznie  być  z  powrotem
ekologiczny”.  „I  będą  się  eksperci  dwoili  i  troili,  żeby
powiedzieć,  że  będzie  ekologiczny”  –  skwitował.  „To,  że
politycy jedni czy drudzy będą mówili, że jest ekologiczny czy
nie, to nie ma przełożenia na fakty” – oburzał się Wiech.

W sieci pojawiły się także screeny artykułów z innych mediów.
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